
 

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

TARYBOS SEKRETORIUS 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2019 M. GEGUŽĖS 

23 D. SPRENDIMO NR. T3-142 „DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

KONTROLĖS KOMITETO PIRMININKO IR JO PAVADUOTOJO PASKYRIMO, 

KOMITETO SUDĖTIES IR JO ĮGALIOJIMŲ NUSTATYMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO  

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-17 

Prienai 

 

Sprendimo projekto tikslai: 

Patvirtinti pakeistą Prienų rajono savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto (toliau – Kontrolės 

komitetas) sudėtį ir paskirti Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoją. 

Uždaviniai:    

Įgyvendinti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Vietos savivaldos 

įstatymas) ir Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento (toliau – Reglamentas),  

patvirtinto Prienų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-298 „Dėl 

Prienų rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“, nuostatas. 

Siūlomos teisinio reguliavimo nuostatos:  

Sprendimo projektas parengtas atsižvelgus į Vietos savivaldos įstatymo ir Reglamento 

reikalavimus. Vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis nurodo, kad į Kontrolės komiteto sudėtį 

turi įeiti vienodas visų savivaldybės tarybos narių frakcijų ir savivaldybės tarybos narių grupės, jeigu 

ją sudaro ne mažiau kaip 3 savivaldybės tarybos nariai, deleguotų atstovų skaičius. To paties 

straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad savivaldybės taryba Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoją 

skiria iš komiteto narių mero siūlymu.  

Laukiami rezultatai:  

Pritarus sprendimo projektui bus patvirtintas visos sudėties Kontrolės komitetas ir paskirtas 

jo pirmininko pavaduotojas. 

Lėšų poreikis ir šaltiniai:  

Papildomų lėšų nereikės. 

Kiti sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai. 

2022 m. gegužės 26 d. Prienų rajono savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) posėdžio metu 

Tarybai buvo pateiktas pareiškimas „Dėl savivaldybės tarybos demokratų frakcijos „Vardan 

Lietuvos“ įregistravimo“, kurios nariais tapo dalis 2020 m. birželio 25 d. Tarybos posėdyje 

įregistruotos frakcijos „Prienų naujas kelias“ atstovų. Frakcijos „Prienų naujas kelias“ neliko. Prie 

naujai sudaromos frakcijos neprisijungė du frakcijos „Prienų naujas kelias“ nariai. Vienas iš jų – 

Algirdas Kederys, kuris 2019 m. gegužės 23 d. sprendimu Nr. T3-142 „Dėl Prienų rajono 

savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto pirmininko ir jo pavaduotojo paskyrimo, komiteto sudėties 

ir jo įgaliojimų nustatymo“ buvo paskirtas Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoju.  



2 

 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, reikia pakeisti Kontrolės komiteto sudėtį ir paskirti jo  

pirmininko pavaduotoją. Į Kontrolės komitetą nuo demokratų frakcijos „Vardan Lietuvos“ 

deleguojamas Cezaras Pacevičius, kurį meras siūlo skirti pirmininko pavaduotoju. 

Lyginamasis variantas:    

Nepridedamas. 

 

 

Tarybos sekretorė     Birutė Žvirblienė 


